
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 
Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: t09@ikkk.ru 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25 августа 2023 года                                                                             № 78/752 
 
 

Об утверждении кандидатур для зачисления в резерв составов  
участковых избирательных комиссий 

 
На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
территориальная избирательная комиссия Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Утвердить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 
составов участковых избирательных комиссий территориальной 
избирательной комиссии Геленджикская Краснодарского края (списки 
прилагаются). 

2. Направить для размещения настоящее решение и список лиц, 
зачисленных в резерв составов участковых комиссий, на официальном сайте 
избирательной комиссии Краснодарского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 
избирательной комиссии Геленджикская в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения 
возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии 
Геленджикская Иосифиди С.С. 

 
 

Председатель территориальной 
избирательной комиссии                             А.В. Панов 
 
Секретарь территориальной  
избирательной комиссии                                                              С.С. Иосифиди 

 
 
 



 

Приложение к решению 
территориальной избирательной 

комиссии Геленджикская  
от 25 августа 2023 года № 78/752 

 
Список кандидатур, для зачисления в резерв составов  

участковых избирательных комиссий  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя,  

отчество 

Кем предложен 

(субъект выдвижения) 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политическо
й партией 

(при 
наличии) 

Группа УИК  

№ избирательного 
участка 

1. Бараненко 
Инна Евгеньевна 

Геленджикское местное 
отделение Краснодарского 
регионального отделения 

Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

Город 
Геленджик  

№09-01 – 09-19, 
09-39 – 09-47 

 

2. Бочаров  
Анатолий Михайлович 

Краснодарское краевое 
отделение политической 

партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

3. Дмитриева  
Татьяна Владимировна 

Собрание избирателей по 
месту работы –МКУ 
«Служба спасения» 

муниципального 
образования город – курорт 

Геленджик 

- 

4. Исаева  
Елена Николаевна 

Собрание избирателей по 
месту работы – МАДОУ д/с 

№5 «Морячок» 
муниципального 

образования город – курорт 
Геленджик 

- 

5. Котлярова 
Анна Анатольевна 

Собрание избирателей по 
месту работы – МАДОУ д/с 

№5 «Морячок» 
муниципального 

образования город – курорт 
Геленджик 

- 

6. Кропачев  
Александр Сергеевич 

Собрание избирателей по 
месту жительства –  

Краснодарский край,  
г. Геленджик 

- 

7. Кропачева  
Ирина Михайловна 

Собрание избирателей по 
месту работы – МБОУ 

СОШ №3 им. Адмирала 
Нахимова 

- 



 

8. Орлов  
Роман Валерьевич 

Краснодарское краевое 
отделение политической 

партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

9. Орлов  
Сергей Петрович 

Краснодарское краевое 
отделение политической 

партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

10. Осипов  
Сергей Евгеньевич 

Краснодарское краевое 
отделение политической 

партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

11. Петкевич  
Надежда Александровна 

Собрание избирателей по 
месту жительства –  

Краснодарский край,  
г. Геленджик 

- 

12. Попова  
Евгения Валерьевна 

Собрание избирателей по 
месту работы – Управление 

образования 
администрации 

муниципального 
образования город-курорт 

Геленджик  

- 

13. Севостьянова  
Ангелина Витальевна 

Краснодарское 
региональное отделение 

Общественной организации 
Всероссийской 

политической партии 
"Гражданская Сила» 

- 

14. Скрипка  
Олеся Сергеевна 

Краснодарское 
региональное отделение 

Общественной организации 
Всероссийской 

политической партии 
"Гражданская Сила» 

- 

15. Стафеева  
Ирина Анатольевна 

Собрание избирателей по 
месту жительства –  

Краснодарский край,  
г. Геленджик 

- 

16. 
Барашкова  
Екатерина 

Владиславовна  

Собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, 
г.Геленджик, с.Кабардинка 

- Кабардинский 
сельский округ 
№ 09-20-09-22 

 

 

 

17. 
Бондарева 

Галина Александровна 
Собрание избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский край, 

г.Геленджик, с.Кабардинка 

- 



 

18. 
Дуванский  

Евгений Михайлович 
Собрание избирателей по 

месту работы – ООО 
«Концессия водоснабжения 

– Геленджик» 

- 

19. 
Заблоцкий  

Александр Викторович 
Собрание избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский край, 

г.Геленджик, СНТ «Геолог» 

- 

20. 
Михайлюк  

Алексей Андреевич 
Собрание избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский край, 

г.Геленджик, с.Кабардинка 

- 

21. 
Пахомова  

Наталья Петровна 
Краснодарское 

региональное отделение 
Общественной организации 

Всероссийской 
политической партии 
«Гражданская Сила» 

- 

22. 
Петрий  

Марина Викторовна 
Краснодарское краевое 

отделение политической 
партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

23. 
Романюков  

Евгений Николаевич 
Краснодарское краевое 

отделение политической 
партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

24. 
Селезиди 

Олеся Юрьевна 
Краснодарское краевое 

отделение политической 
партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

25. Чирва  
Людмила Александровна 

Собрание избирателей по 
месту работы – МБУК 

«Централизованная 
библиотечная система» 

библиотека №14 

- 

26. 
Воскресенская  

Юлия Владимировна 
Геленджикское местное 

отделение Краснодарского 
регионального отделения 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

Дивноморский 
сельский округ 
№ 09-23 – 09-29 

27. 
Зорин  

Иван Александрович 
Собрание избирателей по 

месту жительства -  
Краснодарский край, 

г.Геленджик, хут. Джанхот 

- 



 

28. Игнатенко 
Наталия Николаевна 

Собрание избирателей по 
месту жительства -  

Краснодарский край, 
г.Геленджик, 

с.Дивноморское 

         - 

29. 
Кондратин  

Дмитрий Иванович 
Краснодарское краевое 

отделение политической 
партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

30. Полетаева  
Антонина Витальевна 

 

Собрание избирателей по 
месту жительства -  

Краснодарский край, 
г.Геленджик, 

с.Дивноморское 

- 

31. Радионова  
Юлия Александровна 

Геленджикское местное 
отделение Краснодарского 
регионального отделения 

Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

32. 
Косухина 

Оксана Викторовна 
Собрание избирателей по 
месту работы – МБУК ДК 

«Пшада» 

- 

Пшадский 
сельский округ 

№ 09-30 –  09-33 

33. 
Лысак  

Светлана Николаевна  
Геленджикское местное 

отделение Краснодарского 
регионального отделения 

Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

34. 
Максимова 

Наталья Борисовна 
Собрание избирателей по 

месту жительства – 
Краснодарский край, г. 
Геленджик, с. Пшада 

 

35. Самойлова  
Галина Васильевна 

Собрание избирателей по 
месту работы – МБОУ 

СОШ №20 им. Н.И. 
Ходенко 

- 

36. Сапсай  
Надежда Александровна 

Геленджикское местное 
отделение Краснодарского 
регионального отделения 

Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 



 

37. 
Берберов  

Шакир Шевхиевич 
Краснодарское 

региональное отделение 
Общественной организации 

Всероссийской 
политической партии 
«Гражданская Сила» 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

№ 09-34 – 09-38 

 

 


